
 

 

                                                                                          

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
                                      Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                   Tel. 0578/712500 – Fax 0578/712507 C.F. 81004360525 
                                    wwwcomprensivoirisorigo.edu.it e-mail siic821006@istruzione.it 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORG ANIZZATIVI E 
FINANZIARI CONNESSI AL D.L. 19 MAGGIO 2020, N. 34, RECANTE “MISURE 
URGENTI IN MATERIA DI SALUTE, SOSTEGNO AL LAVORO E ALL'ECONOMIA, 
NONCHE' DI POLITICHE SOCIALI CONNESSE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19” 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto   
n. 8 del 21 gennaio 2020;  
VISTO  l’art. 10 – comma 5 – del D.I. 129/2018 ai sensi del quale competono al Dirigente Scolastico le modifiche al 
Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO il D.L.19 maggio 2020, n. 34 – ex art. 231 – comma 1; 
VISTA  la nota MIUR n. 13449 del 30 maggio 2020 avente per oggetto “E. F. 2020 – Avviso assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021, che ha 
disposto l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 27.156,92;  
VISTO che il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 “Finanziamento dallo 
Stato – Voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato; 
RITENUTO  di dover procedere per le USCITE alla redistribuzione di tale somma in apposite schede amministrativo 
finanziarie denominate “Risorse ex art. 231, comma 1, DL 34/2020”, come di seguito indicato:   
 

• una quota pari a €. 21.156,92 per garantire idonee condizioni igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di 
protezione e igiene personale per l’intera comunità scolastica, come anche precisato nella nota dipartimentale 
prot. 562/2020 art. 77 (nota MIUR prot. n. 8308 del 1 aprile 2020), da iscrivere in USCITA alla scheda di 
destinazione A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola;   

• una quota pari a €. 3.000,00 per acquisto di strumenti  da iscrivere in USCITA alla scheda di destinazione A03 
– Didattica;   

• una quota pari a €. 3.000,00 per l’acquisto di servizi professionali di formazione per il personale, da iscrivere 

in USCITA alla scheda di destinazione P04 – Progetti per Formazione/Aggiornamento del Personale;   

 
 
 
 
 
 
 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003933 - 26/06/2020 - C14c - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA



 
DECRETA  

 
La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento di €. 27.156,92, da 
ripartirsi in tre schede amministrativo finanziarie, come di seguito indicato:  
 

1. €. 21.156,92 per garantire idonee condizioni igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e 
igiene personale per l’intera comunità scolastica, come anche precisato nella nota dipartimentale prot. 
562/2020 art. 77 (nota MIUR prot. n. 8308 del 1 aprile 2020) - viene predisposta la Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), previsto dall’art. 5 c. 5 del D.I. 129/2018;  ed il  finanziamento sarà iscritto:  
nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 “Finanziamento dallo Stato – Voce 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato; 
nelle USCITE alla scheda di destinazione A01 – Funzionamento generale e decoro della Scuola  – Voce di 
destinazione 03 “Risorse ex art. 231, comma 1, DL 34/2020”. 
 

TIPOLOGIA CATEGORIA DI 
DESTINAZIONE 

VOCE DI DESTINAZIONE SOMMA 
AUTORIZZATA 

A01/2 Funzionamento Generale e 
Decoro della Scuola 

RISORSE EX ART. 231, 
COMMA 1, DL 34/2020”. 

 

€. 21.156,92 

 
 

2. €. 3.000,00 per acquisto di strumenti - viene predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), previsto 
dall’art. 5 c. 5 del D.I. 129/2018;  ed il sarà iscritto: ed il  finanziamento sarà iscritto:  
nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 “Finanziamento dallo Stato – Voce 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato; 
nelle USCITE alla scheda di destinazione A03 – Funzionamento generale e decoro della Scuola  – Voce di 
destinazione 07 “Risorse ex art. 231, comma 1, DL 34/2020”. 

 
TIPOLOGIA CATEGORIA DI 

DESTINAZIONE 
VOCE DI DESTINAZIONE SOMMA 

AUTORIZZATA 

A03/6 Didattica “RISORSE EX ART. 231, 
COMMA 1, DL 34/2020”. 

 

€. 3.000,00 

 
 

3. €. 3.000,00 per l’acquisto di servizi professionali di formazione per il personale Per questa voce viene 
predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), previsto dall’art. 5 c. 5 del D.I. 129/2018; il predetto 
finanziamento sarà iscritto:  
• nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 “Finanziamento dallo Stato – Voce 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato; 
• nelle USCITE alla scheda di destinazione P04 – Progetti per Formazione/Aggiornamento del Personale – 
Voce di destinazione 03 “Risorse ex art. 231, comma 1, DL 34/2020”. 
 

 
TIPOLOGIA CATEGORIA DI 

DESTINAZIONE 
VOCE DI DESTINAZIONE SOMMA 

AUTORIZZATA 

P04/2 Progetti per "Formazione / 
Aggiornamento del Personale" 

“RISORSE EX ART. 231, 
COMMA 1, DL 34/2020”. 

 

€. 3.000,00 

 
 
       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  
     Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Caterina Mangiaracina) 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003933 - 26/06/2020 - C14c - Finanziamenti - I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA


		2020-07-01T14:06:40+0200
	MANGIARACINA CATERINA




